
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  602 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

SELEZIONE ORALE PREORDINATA ALLA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMNINATO DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE PRESSO IL 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) – AREA ATTIVITA' 
FINANZIARIE: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/10/2024

 617

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI08/10/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 602 DEL 08/10/2024 

 

 

OGGETTO: 

SELEZIONE ORALE PREORDINATA ALLA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMNINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

PRESSO IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) – AREA ATTIVITA' FINANZIARIE: 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 68 del 07/06/2022 a mezzo della 

quale veniva approvato l’accordo per la definizione del rapporto e delle modalità di 

gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei 

ruoli dell’Amministrazione degli Enti Locali, sottoscritto tra il Comune di Busto Garolfo 

(Mi) ed il Comune di Parabiago (Mi); 

Visto l’avviso di selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei da 

assumere con la qualifica di Funzionario dei servizi amministrativi e Funzionario dei 

servizi amministrativi contabili promosso dal Comune di Parabiago (Mi) nell’interesse 

degli enti locali aderenti allo specifico accordo; 

 
Considerato l’elenco degli idonei da assumere con la qualifica di Istruttore direttivo 

amministrativo/ contabile – cat. D nei comuni di: Parabiago, Arluno, Bareggio, Busto 
Garolfo, Casorezzo, Dairago, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, San Giorgio su 

Legnano, Villa Cortese, approvato con determinazione dirigenziale del Comune di 
Parabiago (Mi) n. DTAG/252 dell’08/11/2022; 

 

Visti altresì: 
- l’elenco (aggiornamento) degli idonei da assumere con la qualifica di Funzionario dei 

Servizi Amministrativi contabili nei comuni di: Parabiago, Arluno, Bareggio, Busto 
Garolfo, Casorezzo, Dairago, Marcallo con Casone, Pogliano Milanese, Pregnana 
Milanese, San Giorgio su Legnano, Villa Cortese, approvato con determinazione 

dirigenziale del Comune di Parabiago (Mi) n. DTAG/196 del 05/10/2023; 
 

- l’elenco (aggiornamento) degli idonei da assumere con la qualifica di Funzionario dei 
Servizi Amministrativi contabili nei comuni di: Parabiago, Arluno, Bareggio, Busto 
Garolfo, Casorezzo, Dairago, Marcallo con Casone, Pogliano Milanese, Pregnana 

Milanese, San Giorgio su Legnano, Villa Cortese, approvato con determinazione 
dirigenziale del Comune di Parabiago (Mi) n. DTAG/179 del 02/08/2024; 

 

Considerato necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per la 

selezione orale relativa alla procedura per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato di Funzionario Amministrativo Contabileda destinarsi all’Area Attività 

Finanziarie, in base a quanto previsto dalla normativa vigente in materia e dal 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi Comunali approvato giusta 

deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017 – con particolare riferimento 



DETERMINAZIONE N. 602 DEL 08/10/2024 

 

 

al Capo IV “Commissione esaminatrice” all’articolo 56 “Composizione commissione 

esaminatrice” comma 1; 

Richiamata la seguente normativa in materia prevista dal D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 

165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”: 

- articolo 35 – bis “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 

commissioni e nelle assegnazioni agli uffici introdotto dall’art. 1, comma 46, L. 

6 novembre 2012, n. 190, che prevede, tra l’altro, che non possano far parte 

quali componenti a qualsiasi titolo delle commissioni di concorso coloro che 

sono stati condannati, anche con sentenza passata in giudicato, per i reati 

previsti nel capo I titolo II del libro secondo del Codice Penale; 

Dato atto ci aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, 

quindi, in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, 

ai sensi del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il 

triennio 2022/2024 aggiornato giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 

15/03/2022 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 12/03/2021 inerente 

all’approvazione del Peg 2024 – dotazione finanziaria; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06/03/2024 di approvazione del 

bilancio di previsione 2024 - 2026; 

Vista altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 di 

approvazione dell’aggiornamento al DUP 2024 - 2026; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 06 in data 26 luglio 2024, con il quale è stato individuato 

il Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali  

 

D E T E R M I N A 

 

1. per la parte motiva innanzi citata e che qui si intende integralmente riportata, di 

nominare la Commissione Esaminatrice relativa alla selezione orale finalizzata 
all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1Funzionario Amministrativo 

Contabile da assegnare all’Area Attività Finanziarie; 
 

2. di dare atto che la Commissione di che trattasi sarà composta dai seguenti 

membri: 

 Presidente: Dott. ssa Teresa La Scala – Segretario Comunale; 

 Commissario: Dott. ssa Rossana Arnoldi – Responsabile Area Istituzionale e 
Risorse Umane; 



DETERMINAZIONE N. 602 DEL 08/10/2024 

 

 

 Commissario: Dott. ssa Liliana Benedetto – Responsabile Area Attività 
Finanziarie; 

 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Daniela Branca – Responsabile Ufficio del 
Personale 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line 

e sul Sito Internet del Comune di Busto Garolfo (MI) nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso. 
 

               LA RESPONSABILE DELL’ AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

                  Dott.ssa Rossana Arnoldi 


